Estado de Minas Gerais, por seus representantes na Camara 
Municipal, aprovou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte 
Lei, 

Art. 12  Fica autorizado ao Chefe do 
Poder Executivo Municipal, abrir no Orçamento de 2009 do 
município, Crédito Especial até o valor de R$ 20.064.179,00 
(vinte milhões, sessenta e quatro mil, cento e setenta e 
nove reais), para custeio das despesas do Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varginha 

INPREV, criado pela Lei Municipal n2  4.965, de 24 de 
novembro de 2008, assim discriminado: 

19.00.00 - Instituto de Previdência dos Servidores